АДМИНИСТРАЦИЯ

 СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   14.08.2017

	№_251_

О проведении   конкурса

  «Автоледи Среднекана 2017»
 С целью привлечения к вопросу обеспечения безопасности дорожного движения всех слоев населения, повышения водительского мастерства женщин-автолюбителей, его совершенствования, а также пропаганды здорового образа жизни, популяризация активных форм досуга,
п о с т а н о в л я ю:

1.Организовать  и  провести   19 августа 2017 года   Конкурс  «Автоледи Среднекана 2017».

2. Утвердить:
        - Положение  о  проведении    Конкурса   «Автоледи Среднекана 2017»  (приложение № 1).

    - Состав оргкомитета по проведению  Конкурса  «Автоледи Среднекана 2017»   (приложение № 2).

          3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа  «Новая Колыма. Вести».

          4.Контроль за   исполнением   настоящего   постановления  возложить  на Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа   Герасимову О.Н.

Глава Администрации

    Ф.Ф. Трибух

Исп. Герасимова О.Н.

	Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением  Администрации Среднеканского городского округа

от 14.08.2017 №_251___

ПОЛОЖЕНИЕ

 о проведении Конкурса
«Автоледи Среднекана 2017»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения  Конкурса «Автоледи Среднекана 2017», (далее – Конкурс).
1.2. Организаторами Конкурса являются:
Администрация Среднеканского городского округа, Муниципальное казенное учреждение культуры «Среднеканская централизованная клубная система».
II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
2.1. Конкурс проводится с целью привлечения к вопросу обеспечения безопасности дорожного движения всех слоев населения, повышения водительского мастерства женщин-автолюбителей,   придания женщинам уверенности в своих силах и знании ПДД, а также пропаганды здорового образа жизни, популяризация активных форм досуга.
2.2. Популяризация навыков безопасного вождения, формирование   партнерских отношений между участниками дорожного движения;
2.3. Формирование негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения;
2.4. Привлечение внимания общественности к проблемам безопасности дорожного движения;
2.5. Пропаганда водительской культуры и соблюдения ПДД;
2.6. Привлечение внимания автомобилистов к проблеме соблюдения ПДД.
      2.7.Задачи Конкурса:
- поощрения активной жизненной позиции женщин-водителей;
- закрепление участниками знаний ПДД и навыков безопасности вождения;
- формирование общественного мнения в поддержку соблюдения культуры взаимоотношений на дорогах;
- пропаганда среди жителей района здорового образа жизни, занятий физкультурой и спортом.
III. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ КОНКУРСА.
3.1. В Конкурсе могут принять участие все желающие женщины-автолюбители в возрасте от 18 лет, имеющие автотранспорт, удостоверение на право управления транспортным средством категории «В»;
3.2. Автотранспортное средство должно быть в исправном техническом состоянии. Обязательно: наличие страхового полиса, удостоверения владельца ТС, (либо полис, где участница вписана, как второе или третье лицо в качестве, допущенного к управлению);
3.3. Желающие участвовать в Конкурсе должны своевременно подать заявку - анкету на участие в оргкомитет.   Срок подачи заявки – анкеты до  16 августа 2017 года;
3.4. Оформив заявку-анкету участницы конкурса и подписав ее при регистрации, участник тем самым заявляет, что принимает условия проведения конкурса и регламент конкурса. Оргкомитет не несет ответственности за возможные убытки и ущерб, нанесенные во время Конкурса.

IV. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА.
4.1.Для организации и проведения Конкурса создается организационный комитет (далее – Оргкомитет). Оргкомитет осуществляет общее руководство подготовкой и проведением Конкурса:
- утверждает список участников Конкурса;
- принимает и обрабатывает заявки претендентов;
- утверждает программу и организационный план;
- разрабатывает общую концепцию Конкурса;
- проводит групповую и индивидуальную работу с участниками;
- привлекает необходимых специалистов;
- утверждает состав жюри;
- решает иные организационные вопросы.
4.2. В случае если кто-то из участников не может принять участие в Конкурсе (болезнь или другие обстоятельства) оргкомитет вправе принять решение о замене или снятии с Конкурса Участника;
4.3. Оргкомитет оставляет за собой право в безапелляционном порядке исключить из числа конкурсантов (претендентов на участие в Конкурсе), не выполняющих распорядок мероприятий конкурса, нарушающих правила Конкурса и настоящее Положение, а так же по иным причинам, по решению большинства членов Оргкомитета;
4.4. Оргкомитет осуществляет прием анкет - заявок до 16 августа 2017 года. Общий сбор участников – 16 августа 2017 года в 18.00 ДНТиД  (ул. Дзержинского, д.25);
4.5. Каждому участнику присваивается порядковый номер в соответствии с очередностью поступления анкеты-заявки на Конкурс;
4.6. Конкурс проводится 19 августа в 14-00 на центральной площади п. Сеймчан;
4.7. Программа Конкурса включает в себя несколько этапов, связанных единой концепцией. Конкурсная программа состоит из следующих основных этапов:
I этап – Визитная карточка.

    Участницы должны представить себя и свой автомобиль, в любой сценической форме рассказывают о себе, первом опыте вождения.

Тематическое оформление   автомобиля «Четырехколесный прикид». Участницы оформляют автомобиль для участия в Конкурсе. Учитывается оригинальность и красочность оформления. Атрибуты не должны мешать управлению автомобилем.

- Визитная карточка; в любом жанре продолжительностью не более 5 мин.
(Наибольшее количество баллов – 10).
II этап - Конкурс знатоков ПДД (Эрудит).
Необходимо ответить на вопросы по ПДД. Тестирование проводится на центральной площади п. Сеймчан. Участницам необходимо за определенное время (10 мин.) ответить на вопросы по ППД. (Вопросы будут находится  в запечатанных конвертах).
Учитывается правильность ответов и их количество.

(За каждый правильный ответ 1 балл).

III этап – Фигурное вождение
   Фигурное вождение автомобиля. Участницы выполняют на время упражнения:  «змейка», «въезд в гараж задним ходом». Каждое упражнение оценивается не выше 3 баллов.   Пробный заезд участницами не допускается. Вождение проводится на центральной площади п. Сеймчан. Учитывается время и точность выполнения данного маневра.

(Наибольшее количество баллов – 6).
IV этап -Оказание первой медицинской помощи.

Участницам необходимо выполнить задания по оказанию первой медицинской помощи пострадавшему в дорожно-транспортном происшествии с применением перевязочных материалов и подручных средств. Учитывается как правильность и адекватность оказываемой помощи, так и общая активность предпринимаемых действий.

(Наибольшее количество баллов – 3).
4.8. Дополнительные конкурсные этапы могут добавляться и изменяться в программе, исходя из режиссерского замысла и возможностей участников.
      4.9. Во время прохождения конкурса фотосессия осуществляется профессиональным фотографом.
V. ЖЮРИ КОНКУРСА.
5.1. В состав жюри входят представители администрации и учреждений района, специалисты творческих профессий, СМИ.
5.2. Состав жюри утверждается оргкомитетом и может меняться, в случае непредвиденных обстоятельств.

 5.3. Жюри оценивает   выступления участников, учитывая критерии оценки конкурсантов. Итоги конкурсных этапов фиксируются в оценочном листе членов жюри.   По итогам Конкурса жюри определяет победителей в следующих номинациях:
- «Автоледи Среднекана- 2017»;
- «Леди эрудит – 2017»;
- «Леди очарование – 2017»;
- «Леди Шик - 2017»;
- «Леди Креативность – 2017»;
- «Леди Скорость – 2017».

5.4. Решение жюри является окончательным и не подлежит пересмотру.

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ КОНКУРСА
И НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ И ПОБЕДИТЕЛЕЙ
6.1. Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с утвержденной сметой расходов на организацию и проведение Конкурса.
6.2. По результатам Конкурса вручаются подарки.
____________________

Анкета-заявка участницы
  Конкурса «Автоледи Среднекана 2017»

1.Фамилия, имя, отчество
2. Дата и место рождения
3.Номер телефона
4.Место работы
5.Семейное положение
6.Марка и модель авто
7.Государственный номер
8.Водительский стаж
9.Какую автошколу закончил
10.Ваше кредо (жизненная позиция)
11.Дата заполнения анкеты
12.Дополнительная информация

___________________

	Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
Постановлением  Администрации Среднеканского городского округа

от 14.08.2017 №_251___

Состав оргкомитета

по проведению  Конкурса
«Автоледи Среднекана 2017»
	Герасимова О.Н.
	Первый Заместитель Главы Администрации, управляющий делами Администрации Среднеканского городского округа, председатель оргкомитета

	 Бендеберя Н.Н.
	Руководитель Управления   социальной политики  Администрации Среднеканского городского округа, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	  Чудинов А.В.

(по согласованию)
	Врио Начальника  Отд МВД России по  Среднеканскому  району

	 Розенштенгел С.Ю.

	И.о. Главного    редактора   МКУ «Редакция  газеты

 «Новая Колыма», депутат Собрания представителей Среднеканского городского округа

	 Сикорская Е.С.

	  Директор МКУК «Среднеканская централизованная клубная система»

___________